Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DE  VICENTE  SÉRGIO  BARBIERI  JÚNIOR,
MANIFESTANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA.

Destinatário: À Família de Vicente Sérgio Barbieri Júnior (Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº
126 – Centro – Bariri/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Faleceu no dia 18 de junho de 2021, VICENTE SÉRGIO BARBIERI JÚNIOR,
que partiu  para o descanso eterno,  e foi  com enorme tristeza que recebi  a notícia de seu
passamento.
Era  casado  com Mônica  de  Paula  Barbieri,  com quem tinha  2  filhos  e  também chamado
carinhosamente por todos de Júnior Barbieri. Além de professor, atualmente Júnior exercia o
cargo  de  Diretor  Municipal  de  Desenvolvimento  de  Bariri  e  sua  partida  deixa  todos
entristecidos, pois Júnior era um homem pacífico, extremamente bondoso e todas as pessoas
que puderam conviver e conhecê-lo sentirão muitas saudades desse grandioso homem.
Porém, tenho a certeza de que agora Júnior,  terminada sua missão neste plano,  está nos
braços nosso Pai Maior e olhará por todos lá de cima, e isso é o que conforta os corações
neste momento de imensa dor, mesmo sabendo que sua partida deixa um grande vazio.
Por  fim,  solicito que  esta  singela  homenagem  a  VICENTE  SÉRGIO  BARBIERI  JÚNIOR
CASTRO nesta Sessão de hoje, seja encaminhada a sua esposa e filhos, para expressar os
pesares oficiais desta Casa de Leis pelo falecimento desse homem tão especial.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de junho de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 380/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

80
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
95

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
06

/2
02

1
17

:5
6:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

99
3-

B9
89

-2
6C

7-
EC

E1
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

80
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
95

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
06

/2
02

1
17

:5
6:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

99
3-

B9
89

-2
6C

7-
EC

E1
.

Pag. 2/2